Приложение №2
к приказу МОУ ДПО «Частинский ИМЦ»

                                                                                                                                          от «     »               2010 г. №
ДОГОВОР № __
об оказании платных услуг

с. Частые

                             «         »                  200 г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Частинский информационно-методический центр», на основании лицензии №192832 серии А от 28 марта 2006 года, выданной Департаментом образования  Пермской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Пичкалеваой Наталье Витальевны,  действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________________________________,
                                                         (Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1   «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказать «Заказчику» платные услуги обучения по программе повышения квалификации «Базовая подготовка в сфере ИКТ» в соответствии с требованиями программ дополнительного образования.

1.2. «Заказчик» обязуется оплачивать «Исполнителю» стоимость обучения на условиях настоящего договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. ознакомиться с правилами внутреннего распорядка, лицензией на право ведение образовательной деятельности,  приказом МОУ ДПО ПК (С) от 06.06.2007 года №8б «О тарифах на платные услуги, оказываемые МОУ ДПО (ПК) С «Частинский ИМЦ». Факт ознакомления с указанными документами удостоверить своей личной росписью.

2.1.2. Своевременно   оплачивать предоставляемые услуги на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.1.3.  Вносить предложения «Исполнителю», связанные с организацией и проведением учебного процесса.

2.1.4. В полном объеме возмещать МОУ ДПО (ПК) С "Частинский информационно-методический центр"  нанесенный  ущерб.

2.2. «Исполнитель» обязуется:

2.2.1. Ознакомить «Заказчика» с правилами внутреннего распорядка, лицензией на право ведение образовательной деятельности,  приказом МОУ ДПО ПК (С) от 06.06.2007 года №8б «О тарифах на платные услуги, оказываемые МОУ ДПО (ПК) С «Частинский ИМЦ».

2.2.2. Обеспечить   «Заказчику»   необходимые условия для приобретения соответствующих знаний, умений и навыков, определенных  образовательной программой.

2.2.3. После успешного завершения обучения   выдать «Заказчику» удостоверение о прохождении курсов повышения квалификации.

2.4. «Исполнитель» имеет право:

2.4.1. Контролировать исполнение «Заказчиком»   всех условий настоящего договора.

2.4.2. При неполучении или недополучении оплаты за обучение «Заказчиком» в установленные данным договором сроки, отчислить последнего.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Договорная цена за обучение составляет 2200-00 (Две тысячи двести рублей 00 копеек).

3.2. Плата за обучение вносится в 1-й день обучения.

 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий договор заключен с «   »          200  года по «   »         200 года, вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения обязательств в полном объеме.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Досрочное расторжение договора по инициативе «Исполнителя» возможно в следующих случаях:

6.1.1. Если «Заказчик» не вносит плату за обучение в сроки, установленные в разделе 3 настоящего договора.

6.1.2. Если «Заказчик», не исполняет свои обязанности (грубо или неоднократно нарушает условия договора, правила внутреннего распорядка,  не посещает занятия и т.д.), предусмотренные настоящим договором.

 При расторжении договора по причинам, указанным в п. 6.1.2., финансовые взаимоотношения сторон регулируются в соответствии с п. 6.3. настоящего договора.

6.2. Досрочное расторжение договора по инициативе «Заказчика» возможно в следующих случаях:

6.2.1. Если «Исполнитель» не выполняет обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

6.2.2. По собственному желанию и по согласованию с лицом, направленным на обучение. Расторжение договора по данному основанию осуществляется по письменному заявлению «Заказчика».

6.3. Одностороннее изменение условий договора не допускается. При изменении условий договора стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах одинаковой юридической силы по одному для каждой из сторон.

7.2. Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия – в судебном порядке.

7.3.Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

	«Исполнитель»
МОУ ДПО (ПК) С «Частинский ИМЦ»

Адрес: 617170, Пермский край, с. Частые,
ул. К.Маркса, 33

Банковские реквизиты:

ИНН 5947013889 КПП 594701001

Расчетный счет и наименование банка  л/с 0675000710
в Управлении финансов Частинского района,
р/с 40204810949200100201  в Очерском ОСБ 6131/037
Западно-Уральского банка СБ РФ г. Пермь.
Корреспондирующий счет30101810900000000603

БИК 045773603 Код по ОКВЭД
80.22.22

Код по ОКПО 14678651

Контактный телефон: 268/22303, 268/21908

E-mail: shaburovaov@ocpi.ru
URL: imc59440.ocpi.ru
	«Заказчик»

________________________________________

________________дата рождения____________
проживающий______________________________

________________________________________

паспорт __________________________________

выданный_________________________________

________________________________________

ИНН ___________________________________________

страховое свидетельство __________________________

9.ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»:

Директор МОУ ДПО (ПК) С «Частинский ИМЦ»
______________
	«Заказчик»

_______________ _______________________

          (подпись)                                  (Расшифровка подписи)

«_____» ____________________ 200__ года